กรุงเทพมหานคร : มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์, 2520.
- คณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ, สำนักงาน. องค์ประกอบที่มีอิทธิพลต่อสัมฤทธิ์ผลทาง
การเรียนของนักเรียนมัธยมศึกษา. ม.ป.ท., 2523.
- คณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ, สำนักงาน. เครื่องชี้ภาวะสังคมของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2529 (Social Indicators : Thailand 1986). กรุงเทพฯ :
ยูไนเต็ดโปรดักชั่น, 2530.
- จิราดา จิตโสภักดิ์, "เปรียบเทียบความเข้าใจในการอ่านภาษาอังกฤษของนักเรียนชั้นประถม
ศึกษาปีที่ 6 ที่มีลักษณะและภูมิหลังต่างกัน" (วิทยานิพนธ์การศึกษา
มหาบัณฑิต ภาควิชาประถมศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2529)
- ฉวีลักษณ์ บุณยะกาญจน.